

2019-10-02

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr NTN 2019/114

Natur- och trafiknämnden

## **Motion - idrotts- och friluftsanläggning vid Gungviken**

Inkom 12 juni 2019 av Mikael Carlsson med flera (NL)

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår motion angående att anlägga idrotts- och friluftsanläggning i Gungviken på grund av att kommunen redan gör stora satsningar på friluftslivet i området samt att det skulle krävas omfattande investeringar i vägnätet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Nackalistan har i en motion bland annat föreslagit att möjligheten för anläggning av idrotts- och friluftsanläggningar så som fotbollsplaner mm i Gungviken ska utredas. Området är idag utpekad som arbetsplats och teknikområde i översiktsplanen. Motionen föreslår även att möjligheterna att komma överens med markägaren ska utredas samt möjligheterna att planlägga platsen som friluftsanläggning eller motsvarande. Enheten för drift offentlig utemiljö hanterar endast frågan om en friluftsgård. Enheten bedömer att stora satsningar redan görs i Erstaviksområdet och att nya investeringar för friluftslivet i första hand bör fokuseras på områden där tillgängligheten till naturen behöver förstärkas. Platsen ligger en dryg kilometer från närmsta station för Saltsjöbanan och omfattande investeringar skulle behövas i vägnätet eftersom det idag saknas en trafiksäker och tillräckligt dimensionerad väg till platsen.

### **Förslagen i motionen**

Nackalistan, genom Mikael Carlsson, Bosse Ståldal, Christina Ståldal, Lina Olsson och YuSie Rundkvist-Chou, föreslår att utreda möjligheten att anlägga idrotts- och friluftsanläggningar så som fotbollsplaner, friluftsgård mm i Gungviken. Området är i översiktsplanen utpekad som arbetsplats och teknikområde. På platsen har krossverksamhet föreslagits tidigare, men avvisats.

Utöver anläggningarna ovan förslår motionen kommunen utreder möjligheten:

- att komma överens med markägaren,
- att planlägga området vid Gungviken och dess närliggande områden så att önskad exploatering ej tillkommer och
- att genom detaljplanering kategorisera området som friluftsområde eller motsvarande benämning.



## Enhetens utredning och bedömning

Enheten hanterar endast frågan om anläggning av en friluftsgård. Enheten bedömer att Nacka kommun redan idag gör stora satsningar i området kring Erstavik i och med det avtal som finns mellan kommunen och markägaren. Avtalet med tillhörande skötsel utgör ca 25 % av naturförvaltningens budget och ger kommunen möjlighet att uppföra och bibehålla stigar, leder och anläggningar med syftet att stärka Erstaviks rekreativvärden. Bland annat finns ett uppmärkt spårssystem, entréer, badplatser mm. Friluftsgård som anknyter till Erstavik finns i Nackareservatet. När Nacka bygger fler bostäder kommer trycket på kommunens övriga naturområden att öka, bland annat i Nyckelvikens och blivande Skarpnäs naturreservat, liksom i de mindre, tätortsnära grönområdena.

Gunviken nås idag via Saltsjöbadsvägen samt en smal och kurvig grusväg. Båda vägarna saknar gång- och cykelbana och närmsta station för Saltsjöbanan är en dryg kilometer bort. Placeringen av en idrotts- och friluftsanläggning enligt motionen kommer att alstra fordonstrafik utmed de båda vägarna och den ökade trafiken tillsammans med avsaknaden av gång- och cykelbana kan innebära att trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter äventyras. För att kunna genomföra förslagen i motionen krävs därför omfattande investeringar av vägnätet genom utbyggnation av gång- och cykelbana längs hela sträckan samt utbyggnad av grusvägen till minst sex meter vägbana, asfaltering, dikesarbeten m.m. för att uppnå kommunens standard. Då kommunen inte äger grusvägen skulle denna investering behöva genomföras efter överenskommelse på privat mark.

Enheten bedömer därför att investeringar för friluftsanläggningar i första hand bör placeras i andra delar av kommunen där anläggningar är mindre vanliga, tillgängligheten till naturen behöver förstärkas samt i ett område där vägnätet inte behöver byggas ut.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för barn

Förslag till beslut bedöms inte ha negativa konsekvenser för barn avseende friluftsgård då området redan har gott om friluftsanläggningar.

## Handlingar i ärendet

1. Motion till Nacka
2. Protokollsutdrag §81 KSAU 2019-05-14

Kristina Petterqvist  
Enhetschef  
Enheten för drift offentlig utemiljö

Anna Herrström  
Kommunekolog  
Enheten för drift offentlig utemiljö